
Jak pod kre śla prof. Dre lich -
-Skul ska, za ło że nie to le ży u pod -

staw wszyst kich dzia łań zwią za nych 
z umię dzy na ro do wie niem UEW. In ter na -
cjo na li za cja szkół biz ne su ma swój spe cy -
ficz ny cha rak ter, gdyż mo że być ro zu mia -
na w tra dy cyj ny spo sób, czy li ja ko 
na wią zy wa nie kon tak tów po za gra ni ca mi 
kra ju, lecz rów nież obej mu je dzia ła nia 
w ra mach tzw. in ter na cjo na li za cji w do mu. 
Wy so ko roz wi nię ta go spo dar ka re gio nu 
Dol ne go Ślą ska oraz obec ność wie lu firm 
mię dzy na ro do wych umoż li wia re ali za cję 
pla nu in ter na cjo na li za cji na wet bez prze -
kra cza nia gra nic Pol ski.  

 
Zwięk szyć roz po zna wal ność uczel ni 

W 2012 r. po wsta ło Cen trum Współ pra cy 
Mię dzy na ro do wej (CWM), któ re go ce lem 
by ło wspar cie in ter na cjo na li za cji uczel ni. 

Obec nie Cen trum re ali zu je ini cja ty wy 
zwią za ne z umię dzy na ro do wie niem pro ce -
su kształ ce nia w ra mach Pro gra mu Era -
smus+ oraz in nych mię dzy na ro do wych 
umów bi la te ral nych, ob słu gu je mię dzy na -
ro do wą mo bil ność pra cow ni ków oraz pro -
wa dzi mię dzy na ro do we pro ce sy akre dy ta -
cyj ne uczel ni, za rów no na po zio mie 
in sty tu cjo nal nym, jak i pro gra mo wym. Nie 
jest to ty po we dla ta kiej jed nost ki, jed nak 
na UEW spraw dza się bar dzo do brze. Dzia -
ła ją ca w ra mach CWM sek cja ds. akre dy ta -
cji z po wo dze niem re ali zu je ce le zwią za ne 
z two rze niem ra por tów sa mo oce ny, nad -
zo ro wa niem kon tak tów z in sty tu cja mi 
akre dy ta cyj ny mi czy or ga ni za cją wi zyt 
człon ków ko mi sji (Pe er Re view Te ams). 
Zbu do wa nie tej sek cji wy ma ga ło wie le cza -
su i wy sił ku, bo wiem w Pol sce bra ku je spe -
cja li stów zaj mu ją cych się tym ob sza rem. 

Gwiazdy Umiędzynarodowienia 2024

Biznes już dawno przekroczył 
granice narodowe, a Uniwersytet 
Ekonomiczny we Wrocławiu 
pragnie, aby studenci, 
doktoranci oraz pracownicy 
wiedzieli, jak poruszać się  
i działać w wie lo kul tu ro wym 
środowisku – mówi prof. dr hab. 
Bogusława Drelich-Skulska, 
Prorektor ds. akredytacji  
i współpracy międzynarodowej 
UEW, uhonorowana tytułem 
Gwiazdy Zarządzania. 

– CWM pro wa dzi i re ali zu je pro ce sy akre dy -
ta cyj ne oraz człon kow skie UEW w in sty tu -
cjach za gra nicz nych, co skut ku je zwięk sze -
niem na szej roz po zna wal no ści na are nie 
mię dzy na ro do wej, przy czy nia się do two rze -
nia po nadna ro do wych sie ci współ pra cy oraz 
umoż li wia czer pa nie z wie dzy za gra nicz nych 
eks per tów – mó wi prof. Dre lich -Skul ska. 
– W mo jej oce nie stwo rze nie CWM by ło ko -
rzyst ne i dłu go fa lo wo przy no si po zy tyw ne 
efek ty. Dzia ła nia zwią za ne z umię dzy na ro do -
wie niem są sko or dy no wa ne, przez co są le -
piej mie rzal ne i sta le mo ni to ro wa ne. 

 
Na prze kór pan de mii 

Plan roz wo ju umię dzy na ro do wie nia UEW 
przy ję ty za rzą dze niem rek to ra w 2022 r., 
jest osa dzo ny w war to ściach i prio ry te tach 
Stra te gii 2030 uczel ni i sta no wi zna czą cy 
krok w pro ce sie in ter na cjo na li za cji.  

– Im pul sem do stwo rze nia pla nu by ła po -
trze ba sys te mo we go i świa do me go kształ to -
wa nia dzia łań zwią za nych z in ter na cjo na li za -
cją uczel ni po mi mo ogra ni czeń, wy ni ka ją cych 
z pan de mii COVID-19 i obaw na szych in te re -
sa riu szy oraz part ne rów za gra nicz nych – wy -
ja śnia pa ni Pro rek tor. 

– Ce lem dzia łań przy ję tych w pla nie jest pod -
no sze nie kon ku ren cyj no ści i roz po zna wal no -
ści Uni wer sy te tu na ryn ku mię dzy na ro do wym. 
Ja ko uczel nia biz ne su chce my kształ cić od po -
wie dzial nych li de rów, któ rzy bę dą zmie niać 
glo bal ny świat. Do dat ko wo uni wer sal ny mi 
nor ma mi, na któ rych opie ra my na szą dzia łal -
ność mię dzy na ro do wą, są to le ran cja, otwar -
tość i po sza no wa nie róż no rod no ści. Chce my, 
aby nasz Uni wer sy tet był prze strze nią otwar tej 
de ba ty na uko wej, wol nym od uprze dzeń kul -
tu ro wych i spo łecz nych miej scem stu dio wa nia 
i pra cy przy ja znym każ de mu czło wie ko wi.  

Przy ję te w pla nie wskaź ni ki re ali za cji ce -
lów umię dzy na ro do wie nia uczel ni są mo -
ni to ro wa ne i we ry fi ko wa ne po przez co -
rocz nie do ko ny wa ne prze glą dy.  

 
Fa scy na cja prze ku ta w kon kret 

In spi ra cją do zor ga ni zo wa nia w 2010 r. 
Asia Pa ci fic Re se arch Cen ter by ła fa scy na cja 
prof. Dre lich -Skul skiej re gio nem Azji i Pa cy -
fi ku, któ ra sta ła się przy czyn kiem do pro wa -
dze nia ba dań na uko wych od lat 90. XX w. 
Ich przed mio tem by ła po li ty ka eko no micz -
na Re pu bli ki Ko rei, Ja po nii, a na stęp nie no -
wy re gio na lizm w Azji Wschod niej. Zdo by te 
do świad cze nia i na wią za ne kon tak ty za -
owo co wa ły re gu lar ny mi pu bli ka cja mi ar ty -
ku łów i mo no gra fii przez ba da czy i stu den -
tów zwią za nych z Cen trum. Na to miast 
od 2012 r. jest or ga ni zo wa na co rocz na mię -
dzy na ro do wa kon fe ren cja na uko wa po -
świę co na pro ble mom eko no micz nym i po li -
tycz nym re gio nu Azji i Pa cy fi ku, któ ra 
na sta łe wpi sa ła się do ka len da rza UEW.  

 
Akre dy ta cje, czy li znak ja ko ści 

– Akre dy ta cje ta kich in sty tu cji, jak CEEMAN, 
EUA czy AMBA sta no wią nie za leż ny znak ja ko ści 

świad czą cy o dą że niu UEW do do sko na ło ści 
w ob sza rze za rzą dza nia, kształ ce nia, pro wa dzo -
nych ba dań na uko wych i pro ce sów or ga ni za cyj -
nych – mó wi prof. Dre lich -Skul ska. – Przy zna -
ne akre dy ta cje mię dzy na ro do we świad czą 
o tym, że in no wa cyj ne pro gra my wpi su ją się 
w naj wyż sze świa to we stan dar dy, a re ali zo wa ne 
przez nas dzia ła nia two rzą pra cow ni kom i stu -
den tom UEW opty mal ne śro do wi sko. Akre dy ta -
cje po zwa la ją kon ku ro wać z naj lep szy mi oraz 
za pew nia ją sze ro ką roz po zna wal ność. Jed no -
cze śnie UEW jest po strze ga ny przez part ne rów 
biz ne so wych ja ko wia ry god ny part ner.  

W ce lu do sko na le nia pro ce sów akre dy ta -
cyj nych na UEW po wo ła no Mię dzy na ro do -
wą Ra dę Akre dy ta cyj ną. Jej za da niem jest 

wspie ra nie bu do wy sil nej mar ki uczel ni 
na ryn ku mię dzy na ro do wym oraz do star -
cza nie prak tycz nych wska zó wek, kry tycz -
nej ana li zy i dzie le nie się do świad cze niem 
do ty czą cym akre dy ta cji. 

 
Ewo lu cja Era smus+ 

UEW uczest ni czy w pro gra mie Era smus 
od 1999 r. i z ro ku na rok sys te ma tycz nie 
ro śnie za in te re so wa nie nim wśród stu den -
tów i pra cow ni ków UEW. Era smus + otwo -
rzył nie spo ty ka ne wcze śniej moż li wo ści 
stu dio wa nia na za gra nicz nych uczel niach, 
co po zwa la na zdo by wa nie wie dzy, ni we lo -
wa nie uprze dzeń i ba rier kul tu ro wych oraz 
na by wa nie kom pe ten cji przy szło ści. Na -
uczy cie le aka de mic cy, uczest ni cząc w wy -
mia nie, pod no szą swo je kwa li fi ka cje dy -
dak tycz ne, lecz rów nież na wią zu ją 
kon tak ty mię dzy na ro do we, któ re owo cu ją 
two rze niem ze spo łów ba daw czych i pu bli -
ka cji na uko wych.  

– Ob ser wu je my tak że ro sną cą mo bil ność 
mię dzy na ro do wą pra cow ni ków ad mi ni stra -
cyj nych – do da je pa ni Pro rek tor. – Dzię ki ak -
tyw no ści tej gru py im ple men to wa ne są za -
gra nicz ne do bre prak ty ki. Sys te ma tycz nie 
ro śnie za in te re so wa nie współ pra cą w ra -
mach kom po nen tu Era smus+ Part ner. Każ -
de go ro ku roz sze rza my sieć współ pra cy 
z uni wer sy te ta mi z in nych kon ty nen tów, co 
owo cu je wza jem ny mi wi zy ta mi, ucze niem się 
to le ran cji i po zna wa niem od mien nych kul -
tur. I jest to wła ści wy kie ru nek roz wo ju!

PROF. DR HAB. BO GU SŁA WA DRE LICH -SKUL SKA  
Ab sol went ka Aka de mii Eko no micz nej we Wro cła wiu (obec nie Uni wer sy tet Eko no micz ny we 
Wro cła wiu). Ty tuł pro fe so ra na uk eko no micz nych otrzy ma ła w 2013 ro ku. Au tor ka bądź współ -
au tor ka 10 mo no gra fii oraz po nad 140 ar ty ku łów na uko wych wy da nych w kra ju i za gra ni cą. 
Za in te re so wa nia na uko we prof. Dre lich -Skul skiej obej mu ją biz nes i eko no mię w uję ciu mię dzy -
na ro do wym, eko no mię roz wo ju oraz kształ to wa nie się re gio na li zmu eko no micz ne go w Azji 
Wschod niej. Waż nym ob sza rem ak tyw no ści są ba da nia obej mu ją ce funk cjo no wa nie glo bal -
nych łań cu chów war to ści, po li ty kę kla stro wą oraz mię dzy na ro do we pro ce sy akre dy ta cyj ne, 
zwłasz cza w sek to rze szkol nic twa wyż sze go. Z jej ini cja ty wy w 2010 ro ku po wo ła no na UEW 
Asia Pa ci fic Re se arch Cen ter. 
Pro fe sor wi zy tu ją cy na uczel niach w Au stra lii, Da nii, Es to nii, Ja po nii, Niem czech i w Szwaj ca rii. 
Czło nek i wo lon ta riusz w AACSB’s In no va tion Com mit tee (2019-2021), czło nek Bo ard of Tru ste -
es of IHI Zit tau (Tech ni sche Uni ver sität Dres den, 2021-2024), Ac cre di ta tion Ad vi so ry Bo ard 
na Uni wer sy te cie Wo xsen (In die) oraz czło nek Za rzą du Kra jo we go Pol skie go To wa rzy stwa Eko -
no micz ne go (2021-2026). Wy pro mo wa ła 15 dok to rów, peł ni ła ro lę re cen zen ta w pro ce du rach 
o awans na uko wy na sto pień dok to ra ha bi li to wa ne go oraz pro fe so ra. Wie lo krot nie na gra dza -
na przez Rek to ra UEW na gro da mi za pra cę na uko wo -ba daw czą; otrzy ma ła tak że na gro dę in -
dy wi du al ną Mi ni stra Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go. 

GWIAZDA ZARZĄDZANIA 
MANAGEMENT STAR

prof. dr hab.   
Bogusława   
Drelich- 
-Skulska  

Uniwersytet Ekonomiczny  
we Wrocławiu

Rozwój opiera się na  
wzajemnym  
zrozumieniu 
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       Mój sukces nie byłby możliwy bez współpracy z kom pe tent ny mi 
i zaangażowanymi pracownikami oraz studentami UEW. 

Dzień Integracji Erasmus 2023
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